
 

ZARZĄDZENIE NR 36/2025 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 27.06.2025 r. 
 

w sprawie szczegółowego trybu 

oceny osiągnięć dydaktycznych lub zawodowych  

osób ubiegających się o zatrudnienie na stanowisku profesora uczelni  

w grupie pracowników dydaktycznych 
 

Na podstawie art. 23. ust. 2 pkt 2) i 7) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2024 poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 70 ust. 3 Statutu PANS w Nysie zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Kandydat do zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni składa do Rektora, poprzez 

bezpośredniego przełożonego, autoreferat zgodnie ze wzorem określonym w załączniku, 

zawierający wykaz osiągnięć po uzyskaniu stopnia doktora. Do autoreferatu bezpośredni 

przełożony załącza opinię na temat kandydata, uwzględniającą wyniki ostatniej oceny 

okresowej oraz hospitacji zajęć dydaktycznych i ankiet studenckich z ostatnich pięciu lat, 

z podaniem średniej ocen studenckich za okres ostatnich pięciu lat. 

2. Rektor podejmuje decyzję o wszczęciu lub odmowie procedury oceny, kierując się polityką 

zatrudniania nauczycieli akademickich w PANS w Nysie, określoną odrębnym 

zarządzeniem Rektora. 

3. W przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu procedury oceny, Rektor przekazuje 

wniosek do Komisji ds. oceny osiągnięć dydaktycznych lub zawodowych osób 

ubiegających się o zatrudnienie na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników 

dydaktycznych. 

4. Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród swoich członków przewodniczącego 

oraz dokonuje wstępnej oceny kompletności autoreferatu złożonego przez kandydata. 

5. Komisja może wezwać kandydata do złożenia dodatkowych informacji nieujętych  

we wzorze autoreferatu.  

6. Komisja podejmuje decyzję o skierowaniu autoreferatu do recenzji. 

7. W przypadku decyzji negatywnej procedura oceny zostaje zakończona. 

8. W przypadku decyzji pozytywnej Komisja wybiera dwóch recenzentów dorobku 

kandydata, spoza osób zatrudnionych w PANS w Nysie, posiadających tytuł profesora. 

Wybór recenzentów następuje w drodze losowania spośród co najmniej 4 kandydatów. 

9. Za sporządzenie recenzji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30% minimalnego 

wynagrodzenia profesora. Recenzja powinna zostać przygotowana w czasie nie dłuższym 

niż 2 miesiące. 

10. W przypadku, gdy przedstawione recenzje są rozbieżne, Komisja może podjąć decyzję  

o wyborze dodatkowego recenzenta. Wybór dodatkowego recenzenta następuje w drodze 

losowania spośród co najmniej 2 kandydatów. 

11. Na podstawie sporządzonych recenzji Komisja przedstawia Rektorowi ocenę osiągnięć 

kandydata na stanowisko profesora uczelni. 

 



 

 

§ 2 

 

Traci moc Zarządzenie nr 25/2019 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie 

z dnia 09.04.2019 r. w sprawie szczegółowego trybu prac Komisji ds. oceny osiągnięć 

dydaktycznych lub zawodowych osób ubiegających się o zatrudnienie na stanowisku profesora 

uczelni w grupie pracowników dydaktycznych. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27.06.2025 r. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

             dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz. 

 

 

 

 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr 36/2025 Rektora PANS w Nysie 

z dnia 27.06.2025 r. 

 

wzór 

Autoreferat kandydata do zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni  

w grupie pracowników dydaktycznych 

 

 

1. Życiorys zawodowy. 

 

2. Wykaz osiągnięć dydaktycznych: 

1) wykaz prowadzonych zajęć dydaktycznych, w tym w ramach programów wymiany 

międzynarodowej (aktualnie i w przeszłości); 

2) autorstwo i współautorstwo programów dydaktycznych; 

3) autorstwo i współautorstwo podręczników i skryptów akademickich; 

4) opracowanie materiałów i pomocy dydaktycznych; 

5) opracowane i wdrożone innowacje dydaktyczne (wraz z krótkim opisem); 

6) promotorstwo studenckich prac dyplomowych (kierunek studiów, poziom 

kształcenia, liczba); 

7) udział w krajowych i międzynarodowych projektach dydaktycznych, charakter 

uczestnictwa; 

8) wykonane recenzje projektów o charakterze dydaktycznym (informacja wyłącznie 

w zakresie: instytucja finansująca/pośrednicząca w finansowaniu, rok i liczba 

wykonanych recenzji) oraz udział w pracach organów opiniujących projekty  

o charakterze dydaktycznym; 

9) opieka nad studenckim ruchem: naukowym, artystycznym, sportowym, 

społecznym; 

10) opracowanie i/lub prowadzenie zajęć dydaktycznych, szkoleń itp. dla podmiotów 

zewnętrznych, w tym uczelni zagranicznych;  

11) nagrody i odznaczenia za działalność dydaktyczną; 

12) inne udokumentowane osiągnięcia dydaktyczne. 

 

3. Wykaz osiągnięć zawodowych:  

1) wykaz zrealizowanych prac rozwojowych na potrzeby otoczenia społeczno-

gospodarczego, w tym wdrożonych w praktyce (wraz z krótkim opisem);  

2) wykaz zrealizowanych projektów artystycznych (w przypadku osiągnięć  

w dziedzinie sztuki wraz z krótkim opisem); 

3) wykaz zgłoszonych do ochrony wynalazków i/lub wzorów użytkowych i/lub 

topografii układu scalonego; 

4) wykaz udzielonych patentów na wynalazek i/lub praw ochronnych na wzór 

użytkowy i/lub topografii układu scalonego; 

5) wykaz zrealizowanych i realizowanych projektów badawczych, krajowych  

i międzynarodowych obejmujących prace rozwojowe, charakter uczestnictwa  

(wraz z krótkim opisem); 

6) wykaz opracowanych opinii, ekspertyz i innych prac zleconych na potrzeby 

otoczenia społeczno-gospodarczego;   

7) posiadane certyfikaty zawodowe; 

8) posiadane uprawnienia lub licencje zawodowe; 

9) nagrody i odznaczenia za działalność zawodową; 

10) inne udokumentowane osiągnięcia zawodowe. 

 

 



4. Wykaz osiągnięć naukowych i artystycznych mających znaczenie dla oceny: 

1) wykaz publikacji; 

2) wykaz prac niepublikowanych (np. raporty z realizacji projektów badawczych); 

3) wykaz referatów i innych form czynnego uczestnictwa w konferencjach naukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym; 

4) udział w pracach komitetów organizacyjnych i naukowych konferencji  

oraz seminariów krajowych i międzynarodowych, charakter uczestnictwa;  

5) wykaz zrealizowanych i realizowanych projektów badawczych krajowych  

i międzynarodowych, charakter uczestnictwa; 

6) wykonane recenzje projektów badawczych (informacja wyłącznie w zakresie: 

instytucja finansująca/pośrednicząca w finansowaniu, liczba wykonanych recenzji) 

oraz udział w pracach organów opiniujących projekty badawcze; 

7) wykonane recenzje publikacji naukowych (informacja wyłącznie w zakresie: 

wydawnictwo, rok i liczba wykonanych recenzji); 

8) uczestnictwo w zagranicznych stażach i stypendiach naukowych; 

9) udział w charakterze promotora pomocniczego w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora; 

10) nagrody i odznaczenia za działalność naukową; 

11) inne udokumentowane osiągnięcia naukowe.  

 

5. Wykaz osiągnięć organizacyjnych: 

1) funkcje pełnione w Uczelni; 

2) udział w pracach ciał kolegialnych Uczelni; 

3) autorstwo i współautorstwo rozwiązań organizacyjnych obowiązujących  

w Uczelni;  

4) podejmowanie dodatkowych zadań na rzecz Uczelni; 

5) nagrody i odznaczenia za działalność organizacyjną; 

6) inne udokumentowane osiągnięcia o charakterze organizacyjnym.  

 

6. Wykaz innych osiągnięć mogących mieć istotne znaczenie dla oceny. 

 

      

 

 

 

Data ……....………..                                                               Podpis ……………….....…  

 


		2025-06-27T13:57:26+0200




